
Pagina 1 

Città Metropolitana di Messina 

 
Decreto Sindacale N. 7 del 27/02/2026 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE “RESOCONTO DELL’ATTIVITÀ SVOLTA DAL SINDACO 
METROPOLITANO NEL PERIODO GIUGNO  2022- FEBBRAIO 2026. 
 

IL SINDACO METROPOLITANO 
 
 

PREMESSO che in data 7.02.2026 ha presentato  le proprie dimissioni da Sindaco della Città di 
Messina, acquisite al protocollo del Comune di Messina al n. 43765; 
 
CONSIDERATO che il Sindaco Metropolitano presenta alla cittadinanza il resoconto dell’attività 
svolta; 
 
STANTE, pertanto, la conclusione del proprio mandato amministrativo sia come Sindaco della Città 
di Messina che come Sindaco Metropolitano; 
 
VISTO il resoconto elaborato sulla base dei dati acquisiti in merito alle attività svolte nel periodo 
Giugno 2022-Febbraio 2026 da parte di tutte le Direzioni e gli Staff della Città Metropolitana di 
Messina; 
 
In previsione della redazione della Relazione di fine mandato prevista dalla normativa vigente 

 
DECRETA 

 
APPROVARE il “Resoconto dell’attività svolta dal Sindaco Metropolitano nel periodo Giugno 2022 
– Febbraio 2026 presso la Città Metropolitana di Messina”; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online e sul sito internet 
della Città Metropolitana di Messina. 
 
 
 
 Il Sindaco Metropolitano 

Federico Basile / ArubaPEC S.p.A. 
(firmato digitalmente) 

 


